
  
 

 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 468 
25 de Mayo de 2006 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA, en uso de las facultades legales 
y reglamentarias y de conformidad con lo establecido por el artículo 6 de la Ley 3ª de 1991, los 
numerales 1 y 9 del artículo 3 y el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003, los artículos 38 y 
40 del Decreto 975 de 2004 y. 

  
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda “(...) como un aporte 
estatal en dinero o en especie, otorgado por una sola vez al beneficiario con el objeto de facilitarle una 
solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución siempre que el beneficiario cumpla con las 
condiciones que establece  la ley (...)”.  
 
Que de conformidad con lo establecido en el numeral 1º del artículo 3º del Decreto 555 de 2003, 
corresponde al Fondo Nacional de Vivienda, administrar los recursos asignados en el Presupuesto 
General de la Nación en inversión para vivienda de interés social urbana. 
 
Que el numeral 9 del artículo 3 del Decreto 555 de 2003, establece que es función del Fondo Nacional de 
Vivienda “Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el 
Gobierno Nacional.” 
 
Que el numeral 3 del artículo 8 del Decreto 555 de 2003, establece que al Director Ejecutivo del Fondo 
Nacional de Vivienda, le compete dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de 
las funciones de éste.   
 
Que el artículo 48 del Decreto 975 de 2004, establece que “los postulantes no beneficiados que se 
sientan afectados por el resultado de los procesos de preselección y asignación de subsidios 
adelantados por el Fondo Nacional de Vivienda podrán interponer ante dicha entidad, en los términos y 
condiciones establecidos por la ley, los recursos a que haya lugar contra las resoluciones expedidas”. 
 
 
 
 
Que haciendo uso de lo dispuesto en el artículo 50 del Código Contencioso Administrativo, ciento 
cuarenta y ocho hogares postulantes que se relacionan en el artículo primero de la parte resolutiva del 
presente acto administrativo, presentaron recurso de reposición contra la decisión contenida en las 
resoluciones No. 799 de noviembre de 2004, 134 de octubre y 186 de diciembre 05 de 2005, recursos 
que cumplieron con todos los requisitos señalados en el artículo 52 ibídem. 
 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 2 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

Que por medio de las Resoluciones Nos. 218 de diciembre 23, 227 de diciembre 26, 2017, 2021 y 2030 
de diciembre 30 de 2005, 004 de enero 10 de 2006 y 034 del 24 de febrero de 2006, expedidas por el 
Fondo Nacional de Vivienda, por las cuales se resuelven unos recursos de reposición, se ordenó 
continuar con el proceso administrativo de preselección de los hogares participantes en la Bolsa del 
Concurso de Esfuerzo Territorial, establecido en los artículos 35 y s.s. del Decreto 975 de 2004. 
 
Que efectuado el proceso administrativo ordenado en las resoluciones citadas en el considerando 
anterior, el Fondo Nacional de Vivienda expidió la Resolución 053 de marzo 17 de 2006,  “Por la cual se 
preseleccionan ciento cincuenta y cuatro (154) hogares dentro del proceso de asignación de subsidios 
familiares de vivienda urbana  correspondientes a la aceptación de recursos de reposición interpuestos a 
las Resoluciones No 799 de noviembre de 2004, 134 de octubre 12 y 186 de diciembre 5 de 2005 de la 
bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.”, la cual fue publicada en el diario oficial No 46.219 el día 23 de 
marzo de 2006.  
 
Que mediante Resolución 052 de marzo 17 de 2006, publicada en el diario oficial No 46.219 del día 23 de 
marzo de 2006, el Fondo Nacional de Vivienda revocó parcialmente la Resolución 163 de noviembre 29 de 
2005, en el sentido de preseleccionar a 55 familias pertenecientes al proyecto “Mejoramiento de vivienda 
Rio de Oro”, con el fin que realizaran el respectivo cierre financiero, quienes se relacionan en el artículo 
segundo de la parte resolutiva del presente acto administrativo.   
 
Que por medio de las Resoluciones 326, 566 y 652 de 2006, el Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial, realizó la distribución de recursos de que trata el capítulo único del Título II del 
Decreto 975 de 2004, fundada en la exposición de motivos que consta en los respectivos actos 
administrativos. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró  el 8 de mayo de 2004, con las Cajas de Compensación 
Familiar del país, reunidas en Unión Temporal, un contrato de Encargo de Gestión, que se distingue con el 
número 004A y que tiene por objeto el desarrollo por cuenta y riesgo de las Cajas en Unión Temporal de 
los “(...) procesos de divulgación, comunicación, información, recepción de solicitudes, verificación y 
revisión de la información, digitación, ingreso al RUP (Registro único de Postulantes del Gobierno 
Nacional), prevalidación, apoyo a las actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, 
seguimiento y verificación de los documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de 
vivienda en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida inversión de los recursos, de acuerdo 
con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de Vivienda.” 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación Familiar - lista de postulantes -, se 
encuentra debidamente certificada por el respectivo Auditor de cada Caja de Compensación Familiar. 
Esta información, junto con las certificaciones de los auditores, se encuentra en el Fondo Nacional de 
Vivienda - Dirección del Sistema Habitacional, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo 
Territorial. 
 
 
Que la información remitida por las Cajas de Compensación a través de la página Web del Ministerio 
de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial para efectos de la asignación, incluye los hogares que 
demostraron la financiación total de vivienda – cierre financiero.  Los soportes de esta información se 
encuentran físicamente en los archivos de las Cajas de Compensación familiar. 
 
Que la Oficina de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, mediante 
memorando número 1450 – I3 – 42938 del 16 de Mayo de 2006, certificó que la asignación se realizó de 
acuerdo a las especificaciones normativas dadas por el área de subsidios y que se relacionan con el grupo 
de sistemas, así mismo dejó constancia que en esa Oficina reposa en medios magnético toda la 
información relacionada con el tema.  
 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 3 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma AMEZQUITA Y 
CIA. S.A. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente que tiene el número 
2006- 0328 del 12 de mayo de 2006, en la cual manifiesta que: “Nuestra firma realizó en el Fondo 
Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA la auditoría al proceso de asignación al Subsidio Familiar de 
Vivienda para los postulantes preseleccionados en la Resolución 053 del 17 de marzo de 2006 del 
Fondo Nacional de Vivienda, correspondientes a los recursos de reposición interpuestos a la bolsa del 
Concurso de Esfuerzo Territorial, resueltos mediante las resoluciones 218, 227, 2017, 2021 y 2030 de 
2005 y 004 y 034 de 2006 del Fondo Nacional de Vivienda, conforme a lo establecido en las leyes 3 de 
1991 y 812 de 2003, los  decretos 975 de 2004 y 1526 de 2005, Resolución 566 de 2006 del Ministerio 
de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, la Resolución 037 de 2006  de la Superintendencia del 
Subsidio Familiar y demás acuerdos y normas vigentes.” 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma AMEZQUITA Y 
CIA. S.A. adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación correspondiente que tiene el número 
2006- 0329 del 12 de mayo de 2006, en la cual manifiesta que: “Nuestra firma realizó en el Fondo 
Nacional de Vivienda - FONVIVIENDA la auditoría al proceso de asignación al Subsidio Familiar de 
Vivienda para los postulantes preseleccionados en la Resolución 052 del 17 de marzo de 2006 del 
Fondo Nacional de Vivienda, conforme a lo establecido en las leyes 3 de 1991 y 812 de 2003, los  
decretos 975 de 2004 y 1526 de 2005, Resolución 566 de 2006 del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial, la Resolución 037 de 2006  de la Superintendencia del Subsidio Familiar, la 
Resolución 095 de 2005 del Fondo Nacional de Vivienda y demás acuerdos y normas vigentes.” 
 
Que el Banco Interamericano de Desarrollo - BID mediante comunicación CCO-1561/2006 de fecha 18 de 
mayo de 2006, ha manifestado que con base en la documentación recibida y a lo dictaminado por la firma 
Auditora Amezquita & Cia S.A., el Banco no tiene observaciones a la  resolución en lo relacionado con los 
numerales 7 y 8 del Capítulo 2 del Reglamento Operativo del Préstamo 1483-OC-CO- Programa de 
Vivienda de Interés Social Urbana. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de mil doscientos cuarenta y nueve millones 
cuarenta y un mil seiscientos veintiún pesos ($1.249.041.621). Este valor se encuentra amparado con 
el certificado de disponibilidad presupuestal número 105028 del 07 de marzo de 2006, por un valor de 
mil doscientos noventa y cuatro millones ciento cuarenta y seis mil veintiún pesos ($1.294.146.021) de la 
vigencia fiscal 2006, expedido por el Coordinador del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio 
de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  
 
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios del subsidio 
familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el artículo 40 del Decreto 975 
de 2004 y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar  el Subsidio Familiar de Vivienda  a aquellos 
hogares que al día diecisiete (17) de abril de 2006, acreditaron cierre financiero, requisito éste cuyo 
cumplimiento determina que para ellos concluyó el procedimiento administrativo exigido por la 
normatividad vigente. Respecto de los hogares preseleccionados no incluidos en la presente 
resolución, se aplicará lo dispuesto en el inciso primero del artículo 40 del Decreto 975 de 2004. 
 
 
Que en merito de lo expuesto 

 
 
 

RESUELVE: 
 
 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 4 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

ARTICULO 1°. Asignar doscientos tres (203) subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes 
a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial, representados por los hogares que se relacionan a 
continuación del siguiente cuadro resumen 
 
 
 

DEPARTAMENTO NUMERO VALOR SUBSIDIO 
ANTIOQUIA                       123 826.026.248 
BOYACA                            2 15.036.000 
CAUCA                               8 56.800.000 
CESAR                               55 237.112.500 
CUNDINAMARCA              1 7.137.534 
HUILA                                 4 30.000.000 
NARIÑO                             3 21.517.839 
VALLE                                7 55.411.500 
TOTAL 203 1.249.041.621 

 
 
 

ANTIOQUIA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES NOMBRE PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 CACERES 21587234 ALTAMIRANDA PADILLA DENISE MARGARITA CACERES 1 7.546.273  
2 CACERES 71994582 ALVIS BUELVAS EDUARDO SEGUNDO CACERES 1 6.883.080  
3 CACERES 26213391 ARA RODRIGUEZ LUZ DARY CACERES 1 7.722.741  
4 CACERES 98672965 AREIZA PEREZ JAIME DE JESUS CACERES 1 7.663.644  
5 CACERES 15306982 ARRIETA LEDEZMA RAFAEL ANTONIO CACERES 1 6.823.547  
6 CACERES 23137872 ARTEAGA AVILA CLEOFES CACERES 1 7.179.859  
7 CACERES 21588850 BALLESTEROS BERTILDA INES CACERES 1 6.748.965  
8 CACERES 50979888 BEDOYA LAZA YOLANDA ESTHER CACERES 1 6.832.116  
9 CACERES 32105279 BETANCUR DE VELASQUEZ MERCEDES ROSA CACERES 1 6.291.799  

10 CACERES 21587111 BLANQUICETT YACKKELINE CACERES 1 7.698.012  
11 CACERES 3650785 BUELVAS OVIEDO JUAN DE DIOS CACERES 1 6.753.026  
12 CACERES 71994212 CARO ALBIS DOMINGO EUGENIO CACERES 1 7.111.021  
13 CACERES 21589911 DIAZ VELLOJIN CLARA ISABEL CACERES 1 7.633.707  
14 CACERES 21586431 DUQUE DE AREIZA ENEDINA DE JESUS CACERES 1 6.809.878  
15 CACERES 32119151 GODIN ESTRADA GLORIA ESTHER CACERES 1 6.607.471  
16 CACERES 21588527 GOMEZ PAREJA MARIA DEL CARMEN CACERES 1 7.614.902  
17 CACERES 21587588 GONZALEZ MADRID MARLENY AMPARO CACERES 1 6.882.910  
18 CACERES 32323515 HENAO BOTERO LILIAM CACERES 1 6.937.402  
19 CACERES 21589363 HOYOS ESQUIVEL  ANA LUCIA CACERES 1 6.368.565  
20 CACERES 21586022 ISAZA MARIA RUTH CACERES 1 6.966.887  
21 CACERES 21587298 ISAZA MONTOYA NANCY DEL CARMEN CACERES 1 7.021.782  
22 CACERES 21590246 JARAMILLO AREIZA MARIA ROSMIRA CACERES 1 7.422.335  
23 CACERES 25033031 LADINO DE LADINO ROSA AURORA CACERES 1 7.236.596  
24 CACERES 21587003 MACEA CASTILLO YADIRA DE JESUS CACERES 1 6.441.698  
25 CACERES 43601373 MEDINA PEREZ DENIS DE JESUS CACERES 1 6.886.585  
26 CACERES 21588314 MENDIZ GUERRA BENILDA ROSA CACERES 1 5.510.205  
27 CACERES 15307022 MERCADO PACHECO LUIS ENRIQUE CACERES 1 6.814.778  
28 CACERES 21590263 MERCADO SALGADO NIDIA ELENA CACERES 1 7.166.267  
29 CACERES 32116329 MONSALVE DE TOBON SILVIA MATILDE CACERES 1 7.282.812  
30 CACERES 21588693 MUÑOZ GALEANO ALEJANDRA MARIA CACERES 1 7.312.327  
31 CACERES 43684354 ORREGO GIL  MARIA DORIELA CACERES 1 7.138.858  
32 CACERES 23117425 OVIEDO SIOLO ELIDA CACERES 1 7.101.905  
33 CACERES 39311665 PACHECO RAMOS ILDA ROSA CACERES 1 7.167.764  
34 CACERES 21588267 PEÑATA ROQUEME EMERITA ROSA CACERES 1 6.350.075  
35 CACERES 21589421 PEREZ CASTILLO MIRIAM DEL CARMEN CACERES 1 6.955.160  



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 5 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

36 CACERES 33993261 PEREZ CHAVARRIA MARTA YANED CACERES 1 6.926.086  
37 CACERES 21587183 PROTTO RIVERA NELLY MERCEDES CACERES 1 7.474.898  
38 CACERES 50868802 RODRIGUEZ  ANA DE LAS MERCEDES CACERES 1 7.069.821  
39 CACERES 22237878 RODRIGUEZ MONTOYA MARTA LILIANA CACERES 1 7.450.125  
40 CACERES 21588019 ROJAS MONSALVE BERTHA LIGIA CACERES 1 7.396.136  
41 CACERES 32118702 ROJAS MONSALVE LAURA ROSA CACERES 1 7.627.565  
42 CACERES 10925372 RUIZ RAMOS  MODESTO ANTONIO CACERES 1 7.271.989  
43 CACERES 32375874 SALAVARRIA VEGAS DIANA ROSA CACERES 1 6.949.294  
44 CACERES 15304954 SANCHEZ ARRIETA EDUARDO MANUEL CACERES 1 7.192.683  
45 CACERES 25991376 SUAREZ LOZANO MARIBEL CACERES 1 6.694.546  
46 CACERES 21588811 VALLE MADRIGAL GLORIA PATRICIA CACERES 1 7.171.325  
47 CACERES 21587116 ZAMBRANO MONTOYA ELCY MARIA CACERES 1 7.019.730  

48 EL BAGRE 26039269 AVILA RAMOS YANIRYS 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

49 EL BAGRE 43895304 CAPELA DIAZ NOHELIS 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

50 EL BAGRE 43895209 COGOLLO PEREZ  ANA BEATRIZ 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

51 EL BAGRE 30572543 CORDERO BEDOYA MARLENY MARIA DEL SOCORRO 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.100.000  

52 EL BAGRE 43896996 CUESTA  DIOGRACIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

53 EL BAGRE 39277616 FLOREZ BELTRAN AIDE MARIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

54 EL BAGRE 43692289 GARCIA GONZALEZ ROSA NERY 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.100.000  

55 EL BAGRE 43693259 GARCIA PABUENA RUBY MARIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

56 EL BAGRE 43893989 GARCIA PEÑATA DAMARIA LUZ 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

57 EL BAGRE 43895096 GUEVARA CASTILLEJO DURLEIS DEL CARMEN 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.100.000  

58 EL BAGRE 43894765 HERNANDEZ ARRIETA CECILIA ISABEL 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

59 EL BAGRE 23057157 HERRERA JIMENEZ GLADYS EMILSE 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.297.000  

60 EL BAGRE 43896085 JIMENEZ PEREZ YESMI KATERINE 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

61 EL BAGRE 43895841 MARTILIANAO CARMONA MARIA MERCEDES 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

62 EL BAGRE 43894672 MORENO ROQUEME MARCELLY 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

63 EL BAGRE 22807198 PEREZ MARTINEZ INES 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

64 EL BAGRE 43895930 PEREZ PATRICIA EUGENIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.390.000  

65 EL BAGRE 25995583 PITULIA MARTINEZ DORALINA ISABEL 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

66 EL BAGRE 43694381 RAMOS PEREZ LUZMILA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

67 EL BAGRE 25989371 RICARDO OYOLA TEOTISTA AMALIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

68 EL BAGRE 43894010 RIVAS ESPINOSA YOLANDA MARIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.100.000  

69 EL BAGRE 30564465 ROMERO GARCIA BLANCA ROSA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

70 EL BAGRE 22940553 SAMPAYO  MEJIA MAIRA ISABEL 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

71 EL BAGRE 43897897 SOTELO MARIMON EDITH MARIA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

72 EL BAGRE 11105179 SOTO SOTO JUAN CARLOS 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

73 EL BAGRE 43395435 TORRENTE MESA EVERLIDES DEL CARMEN 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

74 EL BAGRE 3671788 VIDES ECHAVARRIA ALIRIO ALONSO 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.100.000  

75 EL BAGRE 43693650 VOSA VILLEGAS OLGA ISABEL 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

76 EL BAGRE 43070276 ZULUAGA CAÑAS LUZ MARINA 
C.S.P. DISPERSO EL 
BAGRE 1 7.300.000  

77 EL BAGRE 43897652 AMPUDIA SANCHEZ NORLEIDYS 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

78 EL BAGRE 42365079 BELEÑO MARTINEZ  MIRNA DEL CARMEN 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 6 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

79 EL BAGRE 50884595 CORDERO GAIBAO ELINOR DEL ROSARIO 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

80 EL BAGRE 39274405 DE HOYOS CAMPUZANO NELSY DEL CARMEN 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

81 EL BAGRE 98475030 DUQUE BLANCO GUSTAVO ANTONIO 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

82 EL BAGRE 8202790 GAMEZ MALAVER JUAN BAUTISTA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

83 EL BAGRE 26257972 GARRIDO RENTERIA DANILA SONIA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

84 EL BAGRE 43898129 GUERRA LOPEZ YORLEDY 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

85 EL BAGRE 32868761 HOYOS LLORENTE SANDRA MILENA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

86 EL BAGRE 26317754 HURTADO MENDEZ  LIBIA SERENA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

87 EL BAGRE 43640510 MESA LOPEZ MARINETH 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

88 EL BAGRE 43894204 MESA MORENO LUZ MARY 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

89 EL BAGRE 43897177 MOSQUERA MURILLO LUZ NELLY 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

90 EL BAGRE 25995280 MURILLO RUIZ ELVIA DEL CARMEN 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

91 EL BAGRE 43896542 PALACIOS MOSQUERA  MARIA YANETH 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

92 EL BAGRE 43897718 PALACIOS MOSQUERA MARIA ELIRIS 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

93 EL BAGRE 82360922 PEREA COSSIO LUIS GABRIEL 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

94 EL BAGRE 22239072 PEREIRA ARRIETA FLOR MARIA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

 
 
 

95 EL BAGRE 43694079 POLO PEREZ LUZ MARINA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

96 EL BAGRE 31400325 RAMIREZ MOSQUERA FELIPA MERY 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

97 EL BAGRE 43898458 SANCHEZ MARIA NICOLASA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

98 EL BAGRE 2790387 SIBAJA JIMENEZ TEODORO MANUEL 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

99 EL BAGRE 43896388 VELEZ SEPULVEDA DEISERELENA 
C.S.P. POBLACIÓN 
DESPLAZADA EL BAGRE 8.000.000  

100 EL BAGRE 22235916 BUSTAMANTE DE RODRIGUEZ DOLLY MARIA 
MEJORAMIENTO BARRIO 
LA VEGA Y PORTUGAL 3.818.000  

101 EL BAGRE 32077199 ECHAVARRIA  BERTA OLGA 
MEJORAMIENTO BARRIO 
LA VEGA Y PORTUGAL 3.818.000  

102 EL BAGRE 25942016 MALO DE ERASO ELVIA SOFIA 
MEJORAMIENTO BARRIO 
LA VEGA Y PORTUGAL 3.818.000  

103 EL BAGRE 43693333 MARIN ZULETA LAURA ROSA 
MEJORAMIENTO BARRIO 
LA VEGA Y PORTUGAL 3.818.000  

104 FREDONIA 29765644 ARIAS BEDOYA LUZ AMPARO 
MEJORAMIENTO VIVIENDA 
DE FREDONIA I 4.117.000  

105 FREDONIA 43414816 MEJIA RIOS MONICA MARCELA 
MEJORAMIENTO VIVIENDA 
DE FREDONIA I 3.847.000  

106 FREDONIA 3477407 RESTREPO RODAS ALFONSO 
MEJORAMIENTO VIVIENDA 
DE FREDONIA I 3.847.000  

107 
GOMEZ 
PLATA 656692 CORREA CORREA JESUS MARIA 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA URBANA 2.884.127  

108 
GOMEZ 
PLATA 21766720 DUQUE  ARAMINTA 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA URBANA 2.884.127  

109 
GOMEZ 
PLATA 21769508 ECHAVARRIA GOMEZ CRUZ MAGDALENA 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA URBANA 2.884.127  

110 
GOMEZ 
PLATA 43194634 GRANDA VELASQUEZ GLADYS EDITH 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA URBANA 2.884.127  

111 
GOMEZ 
PLATA 43694837 PALACIO VELEZ  MARIA ESTER 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA URBANA 2.884.127  

112 
GOMEZ 
PLATA 21769447 PEREZ HINCAPIE  MYRIAM DE JESUS 

MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDA URBANA 2.884.127  

113 PEÑOL 70951796 ALZATE SALAZAR FABIAN DE JESUS 

CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA URBANA EL 
PEÑOL 7.518.000  

114 PEÑOL 10162159 GUARIN MARIN JESUS ARNOLDO 

CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA URBANA EL 
PEÑOL 7.518.000  

115 PEÑOL 70952326 HINCAPIE GARCIA JORGE EDILSON 

CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA URBANA EL 
PEÑOL 7.518.000  



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 7 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

116 PEÑOL 42842937 HINCAPIE OCAMPO LUZ ANGELA 

CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA URBANA EL 
PEÑOL 7.518.000  

117 PEÑOL 42843946 OROZCO RAMIREZ MIRYAM DEL SOCORRO 

CONSTRUCCIÓN DE 
VIVIENDA URBANA EL 
PEÑOL 7.518.000  

118 
SANTA 
BARBARA 18467336 MONTOYA RIOS JHON JAIRO 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.043  

119 
SANTA 
BARBARA 22040637 OCAMPO  MARIA OCAMPO 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 2.291.556  

120 
SANTA 
BARBARA 39327492 ORTEGON OYOLA MARINA 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.043  

121 
SANTA 
BARBARA 22039409 PALACIO DE VILLADA ANA DEL CARMEN 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.043  

122 
SANTA 
BARBARA 39383915 SUAZA FLOREZ LUZ AMANDA 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 2.720.610  

123 
SANTA 
BARBARA 22035744 VALENCIA DE ROMAN MARIA INES 

MEJORAMIENTO SANTA 
BÁRBARA 3.280.043  

TOTAL ANTIOQUIA 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $       826.026.248  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 123 

 
 

BOYACA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 NUEVO COLON 80438191 CASTIBLANCO APONTE DEOGRACIAS POR EL PROGRESO DE NUEVO COLON 7.518.000 
2 NUEVO COLON 4183286 HERRERA GOMEZ JESÚS ANTONIO POR EL PROGRESO DE NUEVO COLON 7.518.000 

TOTAL BOYACA 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $         15.036.000  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 2 

 
 

CAUCA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 MIRANDA 16887818 ESCOBAR DOMINGUEZ JHON JAIME VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
2 MIRANDA 66880094 MANZANO VALENCIA AMALFI VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
3 MIRANDA 66874086 MANZANO VALENCIA ANA JULIA VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
4 MIRANDA 76042106 MANZANO VALENCIA EIMER VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
5 MIRANDA 1059980722 MANZANO VILLEGAS NORMARY VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
6 MIRANDA 6393393 MARTINEZ LUIS ALIRIO VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
7 MIRANDA 25522396 MONTILLA DE SAENZ MELVA VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 
8 MIRANDA 6314156 MOSQUERA ROJAS FREDY VIVIENDA PARA EL ORTIGAL 7.100.000 

TOTAL CAUCA 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $         56.800.000  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 8 

 
 

CESAR 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO 
VALOR 

SUBSIDIO 
1 RIO DE ORO 1756779 ALVAREZ CLARO JUAN DE FRANCISCO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.383.800 
2 RIO DE ORO 5467403 ARENGAS ELISEO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.900 
3 RIO DE ORO 1756352 ARIAS  CARLOS MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.140.600 
4 RIO DE ORO 37933083 ARRIETA ROBLES LUZ MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.800 
5 RIO DE ORO 18904026 BLANCO MANOSALVA JOSE GREGORIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.500 
6 RIO DE ORO 26860276 CABALLERO DE MEDINA MARIA LILIA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.100 
7 RIO DE ORO 26860919 CARRASCAL DE NIZ ELIDA ROSA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.300 
8 RIO DE ORO 18903426 CHACON GOMEZ JHON DE JESUS MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.381.200 
9 RIO DE ORO 26862853 CHACON NIÑO EDITH MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.379.300 

10 RIO DE ORO 26859867 CHINCHILLA RINCON MARIA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.600 
11 RIO DE ORO 26862935 CHINCHILLA SANTANA ANA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.365.400 
12 RIO DE ORO 26860597 DUARTE DE MEDINA ANA FARIDE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 3.990.100 
13 RIO DE ORO 26863211 DURAN HERRERA CARMEN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.206.000 
14 RIO DE ORO 5083403 DURAN MENESES ABEL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.382.500 
15 RIO DE ORO 26862006 DURAN ORTIZ ROSANA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.300 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 8 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

16 RIO DE ORO 40665006 GALLEGO GOMEZ AURA MARIA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.035.600 
17 RIO DE ORO 13356662 GOMEZ CARVAJALINO ALVARO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.369.800 
18 RIO DE ORO 5468498 HERNANDEZ JESUS DEL CARMEN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.380.400 

19 RIO DE ORO 26860482 
HERNANDEZ DE BLANCO CARMEN 
CELINA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.057.600 

20 RIO DE ORO 26861860 HERRERA GARCIA ANDREA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.117.500 
21 RIO DE ORO 1755699 HERRERA GUERRERO ANTONIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.023.600 
22 RIO DE ORO 26861140 HERRERA NORIEGA EDILMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.376.400 
23 RIO DE ORO 26860966 HERRERA PEREZ JOSEFA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.100 
24 RIO DE ORO 26862949 HERRERA SANCHEZ CARMEN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.107.000 
25 RIO DE ORO 37318305 JIMENEZ TORRADO BERTA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.037.700 
26 RIO DE ORO 1757097 MANOSALVA AVELINO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.009.500 
27 RIO DE ORO 26861048 MANOSALVA ARIAS ELIDA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.378.600 
28 RIO DE ORO 26861457 MANOSALVA DIAZ MARIA DE LA CRUZ MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.383.900 
29 RIO DE ORO 37325943 MANOSALVA SANCHEZ ALICIA EMMA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.360.900 
30 RIO DE ORO 26859616 MARTINEZ VDA DE SUAREZ ELISA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.376.900 
31 RIO DE ORO 26860807 MEDINA DE HERNANDEZ RAMONA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.900 
32 RIO DE ORO 5084011 MEJIA MIGUEL ANGEL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.500 
33 RIO DE ORO 26861345 MEJIA DE RUEDAS ELIA DEL CARMEN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.377.900 
34 RIO DE ORO 26860888 MENESES NORIEGA LETICIA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.300 
35 RIO DE ORO 26861315 NIÑO ROSAURA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.300 
36 RIO DE ORO 26860645 NIÑO TRILLOS OLGA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.900 
37 RIO DE ORO 26860699 OSORIO ANA ROSA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.020.700 
38 RIO DE ORO 26860857 PAEZ DE MENA CARMEN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.375.600 
39 RIO DE ORO 26860369 PALLARES VDA DE PEÑA SARA EMILIA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.900 
40 RIO DE ORO 26862010 PEREZ QUINTERO  CONSUELO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.377.300 
41 RIO DE ORO 26862454 PRADA ALVAREZ ELDA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.378.900 
42 RIO DE ORO 26863682 RINCON  MILEXA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.000 
43 RIO DE ORO 1756191 RINCON MEJIA VALERIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.600 
44 RIO DE ORO 26859933 RINCON MENESES ANA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 3.938.400 
45 RIO DE ORO 5084222 RINCON PICON WILSON MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.800 
46 RIO DE ORO 26861055 RINCON QUINTERO OFELIA ROSA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.385.400 
47 RIO DE ORO 5084487 RINCON RINCON JOSE DE DIOS MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.500 
48 RIO DE ORO 1757217 RINCON RINCON MIGUEL ANGEL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.200 
49 RIO DE ORO 5084508 RINCON RINCON RAUL  MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.100 
50 RIO DE ORO 5084332 RINCON ROJAS SAID MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.800 
51 RIO DE ORO 26862600 RIZO NORIEGA SANDRA PATRICIA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.200 
52 RIO DE ORO 5083967 ROZO MEDINA FERNANDO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.384.600 
53 RIO DE ORO 1755675 SANCHEZ OSORIO  JESUS EMILIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.381.300 
54 RIO DE ORO 1756682 SANTOS DURAN EDUARDO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.382.100 
55 RIO DE ORO 26862582 TORRES  ANA DEL ROSARIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RIO DE ORO 4.386.400 

TOTAL CESAR 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS               $  237.112.500  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 55 

 
CUNDINAMARCA 

No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 
1 APULO 1073628179 PEREZ TORRES JONATHAN URBANIZACIÓN BONANZA 7.137.534 

TOTAL CUNDINAMARCA 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $           7.137.534  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 1 

 
 

HUILA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 GUADALUPE 83057708 PEÑA RODRIGUEZ DUBERNEY 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
GUADALUPE 7.500.000 

2 GUADALUPE 55117992 VARGAS REYES NORMA CONSTANZA 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
GUADALUPE 7.500.000 

3 GUADALUPE 17646223 VASQUEZ RAMIREZ HERNAN 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
GUADALUPE 7.500.000 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 9 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

4 GUADALUPE 55117203 VILLAMIL FLORIANO ANA 
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO 
GUADALUPE 7.500.000 

TOTAL HUILA 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $         30.000.000  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 4 

 
 

NARIÑO 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 TUQUERRES 36274498 BETEZ YOLIMA URBANIZACIÓN VILLA GLORIA 7.056.907 
2 TUQUERRES 27535078 CALDERON PANTOJA MARY CARMEN URBANIZACIÓN VILLA GLORIA 7.244.502 
3 TUQUERRES 36933841 CORDOBA LOPEZ SANDRA MILENA URBANIZACIÓN VILLA GLORIA 7.216.430 

TOTAL NARIÑO 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $         21.517.839  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 3 

 
 

VALLE DEL CAUCA 
No MUNICIPIO CEDULA NOMBRES PROYECTO VALOR SUBSIDIO 

1 LA UNION 24487572 ALARCON DE ZULUAGA MARIA ARACELLY CONSTRULOTES LA UNIÓN 7.900.000 
2 LA UNION 66752890 DIAZ CASTAÑO  MARIA YOLANDA  CONSTRULOTES LA UNIÓN 7.900.000 
3 LA UNION 29394653 GONGORA MEJIA   ANA MARIA  CONSTRULOTES LA UNIÓN 7.900.000 
4 LA UNION 66750246 LOPEZ HERNANDEZ LUZ AYDEE CONSTRULOTES LA UNIÓN 7.900.000 
5 LA UNION 66752241 MILLAN LADY XIMENA CONSTRULOTES LA UNIÓN 7.900.000 
6 LA UNION 66753819 VANEGAS RESTREPO DARLEY CONSTRULOTES LA UNIÓN 7.900.000 

7 RIOFRIO 6428631 OROZCO CARDONA ALDINEVER 
URBANIZACION EL CASTILLO IV 
ETAPA 8.011.500 

TOTAL VALLE DEL CAUCA 
NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS  $         55.411.500  
VALOR DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 7 

 
 
 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 203 
VALOR TOTAL DE LOS SUBSIDIOS ASIGNADOS 1.249.041.621 

 
 
 

ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución  a los hogares mencionados en el artículo 1º de 
conformidad con lo señalado en el artículo 47 del Decreto 975 de 2004. 
 
 
 
ARTICULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación en el Diario Oficial. 
 

 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a  

 
 
 
 

 



RESOLUCIÓN  NÚMERO 468 del 25 de Mayo de 2006                                Hoja No. 10 
  
 

Por la cual se asignan doscientos tres (203) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la bolsa del Concurso de Esfuerzo Territorial.  

 

 

 
DAVID ESTEBAN BUITRAGO CAICEDO  

 Director Ejecutivo Fondo Nacional de Vivienda  
 

 
Proyectó: Alexander Vargas  


